
2001 Bet. o. lovf. om landsspil i forb. med hestevæddeløb 2002 

Til lovforslag nr. L 123. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 27. maj 1983 

B e t æ n k n i n g  

over ' C 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  l a n d s s p i l  i f o r b i n d e l s e  m e d  

h e s t e v æ d d e l ø b  

( V 6 - s p i l )  

Udvalget har behandlet lovforslaget i nog- 
le møder og har herunder stillet spørgsmål til 
ministeren for skatter og afgifter, som denne, 
har besvaret skriftligt. 

Udvalget har modtaget skriftlige og/eller 
mundtlige henvendelser fra: 

Danmarks Cycle Union, 
Dansk Idræts-Forbund, 
Dansk Post- og Telegrafforening, 
Dansk Travsports Centralforbund, 
Danske Kioskers Centralforening, 
De danske Brevdueforeninger, 
De samvirkende Købmandsforeninger i 

Danmark, 
Det Danske Travselskab, 
Foreningen til den Ædle Hesteavls Frem- 

me, 
Fællesforeningen for Danmarks Brugsfore- 

ninger, 
Idrættens Fællesråd, 
Tipsforhandlernes Landsforening og 
Tobakshandlernes Landsforening. 

Ministeren for skatter og afgifter og et 
mindretal har stillet nedenstående ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende 
bemærkninger. 

Et flertal (socialdemokratiets, det konser- 
vative folkepartis, venstres, centrum-demo- 
kraternes og kristeligt folkepartis medlemmer 
af udvalget) bemyndiger ministeren for skat- 

I . ter og afgifter til at etablere det aktieselskab, 
som modtager bevilling til V6-spil, som et 
datterselskab af Dansk Tipstjeneste A/S, som 
indskyder den nødveridige aktiekapital. 

Bestyrelsen for datterselskabet skal have 
paritetisk repræsentation for hestesporten og 
for Dansk Tipstjeneste A/S. Formanden ud- 
peges af ministeren for skatter og afgifter. 

Et mindretal (socialdemokratiets og det 
radikale venstres medlemmer af udvalget) 
udtaler, at økonomien for cykelbaner og 
brevduevæddeløb kan blive negativt påvirket 
af nærværende lovforslag, fordi det kan 
dæmpe omsætningen ved totalisatorspillet på 
disse aktiviteter. Mindretallet opfordrer der- 
for ministeren for skatter og afgifter til straks 
i folketingssamlingen 1983-84 at fremsætte et 
lovforslag, der forenkler og nedsætter afgif- 
ten på de nævnte former for totalisatorspil. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, det konservative folkepartis, ven- 
stres, centrum-demokraternes og kristeligt 
folkepartis medlemmer af udvalget) lovfor- 
slaget til vedtagelse med de af ministeren for 
skatter og afgifter stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (socialistisk folkepartis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af mindretallet stillede 
ændringsforslag. 

Fremskridtspartiet lægger hovedvægten på, 
at folk skal have frihed til at spille, hvor folk 
vil spille, og at staten -  bortset fra at spil er 
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en forholdsvis god afgiftskilde -  skal blande 
sig udenom. 

Et tredje mindretal (det radikale venstres 
medlem af udvalget) vil redegøre for sin stil- 
ling til ændringsforslagene og lovforslaget 
ved 2. behandling. 

Ændringsforslag 

i i Til § 2 
i 
1 Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 

et flertal (Bakholt (S), Camre (S), Egon 
Jensen (S), Lykketoft (S), Karl Nielsen (S), 
Tastesen (S), Hagen Hagensen (KF), Gam- 
melgaard (KF), Anders Poulsen (V), Fogh 
Rasmussen (V), Emmert Andersen (CD), 
Stubkjær Pedersen (CD) og Arne Bjerre- 
gaard (KrF)): 

1) Stk. 1 affattes således: 
»Bevillingen gives til et aktieselskab, hvis 

aktiekapital tegnes af Dansk Tipstjeneste 
A/S. Bevilling gives for indtil 5 år ad gan- 
gen.« 

Af et mindretal (Glistrup (FP)): 

2) Stk. 2, nr. 1, affattes således: 
»I. Virksomhedens drift og spillets àfholdel- 

se, hvorved bemærkes, at postvæsenet 
eller andre i den offentlige sektor ikke 
må fungere som indleveringssted for spil- 
lekuponer.« 

Til § 3 

3) Stk. 2 udgår. 

4) Stk. 3 og 4 udgår. 

Til §6 .. 

5) I stk. 1 ændres »20 mill. kr.« to steder 
til: »12 mill. kr.«. 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
flertallet under nr. 1: 

6) Stk. 1 udgår, og i stedet indsættes som 
nye stykker: 

»Det overskud, der fremkommer efter ud- 
redelsen af statsafgiften, gevinsterne og ud- 
gifterne til selskabets drift, afskrivninger, 

eventuelle henlæggelser samt eventuelt ud- 
bytte, anvendes som nævnt i stk. 2. 

Stk. 2. Af overskud indtil 40 mill. kr. an- 
vendes 40 pet. til formål inden for hestevæd- 
deløbssporten, jfr. stk. 4, medens 60 pet. for- 
deles efter reglerne om anvendelse af over- 
skud i lov om tipning, § 7. Af overskud ud 
over 40 mill. kr. anvendes 20 pet. til formål 
inden for hestevæddeløbssporten, medens 80 
pet. fordeles efter lov om tipning, § 7.« 

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4. 

Underændringsfors lag 
til ændringsforslag nr. 6 

I I Af mindretallet under nr. 2: 

7) I den under nr. 6 foreslåede affattelse af 
stk. 2 udgår i 2. pkt. ordene »fordeles efter 
lov om tipning, § 7«, og i stedet indsættes: 
»tilfalder idrætten overensstemmende med 
fordelingsnøglen i tipslovens § 7«. 

Til § 7 

8) Paragraffen udgår. 

Til § 8 

9) Paragraffen udgår. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Efter ændringsforslaget bliver V6-selskabet 
et datterselskab af Dansk Tipstjeneste A/S, 
som tegner hele aktiekapitalen. 

Herved sikres et nært samarbejde mellem 
V6-selskabet og tipstjenesten. Dette har be- 
tydning, fordi V6-selskabets overskud skal 
fordeles mellem hestevæddeløbssporten og 
de formål, som får andel i tipsoverskuddet. 

Endvidere er et nært samarbejde nødven- 
digt, fordi det er hensigten, at tipstjenesten 
og dens forhandlere skal varetage indleverin- 
gen og behandlingen af V6-kuponerne. 

Det er tanken, at formanden for V6-sel- 
skabets bestyrelse skal udpeges af ministeren 
for skatter og afgifter, medens den ene halv- 
del af de øvrige bestyrelsesmedlemmer består 
af repræsentanter for trav- og galopsporten 
og den anden halvdel består af en rimelig 
repræsentation for de formål, som får andel i 
tipsoverskuddet. 
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Til nr. 2 

Nyordningen må ikke indebære udvidelse 
af (monopol)-virket for den offentlige sektor 
på bekostning af for eksempel tipsforhand- 
lerne. 

Til nr. 3 

Spilleselskaber skal beskattes på linje med 
andre selskaber, f.eks. dem, der virker med 
eksportproduktion. 

Til nr. 4 

Staten skal ikke blande sig i selskabets 
dividendepolitik eller andre interne forhold. 

Til nr. 5 

Ændringsforslaget er en konsekvens af 
ændringsforslag nr. 3. 

Til nr. 6 

Ændringsforslaget går ud på at ændre for- 
delingen af overskuddet ved V6-spillet i 
overensstemmelse med det forslag, som 
Idrættens Fællesråd har fremsat under be- 
handlingen af lovforslaget. 

Til belysning af ændringsforslagets virk- 
ninger kan anføres, at hvis det overskud, der 
skal fordeles, f.eks. er 100 mill. kr., bliver 
fordelingen følgende: 

Hestevæddeløbssporten 28 00 mill. kr. 
Idrætsformål . . . . ! !  "  !!!!!! ]!!! 51,12 mill! kr! 
Kulturelle, velgørende og almennyttige formål 
samt ungdommens friluftsliv og andre ungdomsformål i alt . . . . . . . . . . . . .  20,88 mill. kr. 

I alt 홢 홢 100,00 mill. kr. 

Til nr. 7 

Ikke-idrætsorganisationer skal ikke kunne 
profitere på noget så idrætsagtigt som det her 
omhandlede, jfr. nærmere for eksempel frem- 
skridtsforslag L 86 af 15. december 1982 om 
ændring af lov om tipning (Tipsmidlernes 
anvendelse til idrætten). 

Til nr. 8 

Statsformynderi skal undgås i langt videre 
omfang, end den nu siddende regering er 
indstillet på med sin snerpede grundhold- 
ning. 

Til nr. 9 

Der skal også være større frihed på Fær- 
øerne og Grønland. 

Hagen Hagensen (KF) fmd. Gammelgaard (KF) Anders Poulsen (V) nfmd. 

Fogh Rasmussen (V) Glistrup (FP) Arne Bjerregaard (KrF) Emmert Andersen (CD) 

Stubkjær Pedersen (CD) Bakholt (S) Camre (S) Egon Jensen (S) Lykketoft (S) 

Karl Nielsen (S) Tastesen (S) Bernhard Baunsgaard (R V) Rahbæk Møller (SF) 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF) 

Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget. 


